Con ocasión de los cincuenta años de su ordenación sacerdotal, envió San Pío X una exhortación a todos los sacerdotes del mundo católico, que más tarde utilizaría el Vaticano II en la constitución *Lumen gentium* (n.41), en el decreto sobre los Presbíteros (n.7,12), y en el de la formación del clero (proemio, n.8,19).

TEXTO: ASS 41 (1908) 557-558; 562-564; 569; 571.

Santidad requerida por las funciones sacerdotales

746

... Hinc porro, dilecti filii, hortationis Nostrae exordium capiamus, ut vos nimirum ad eam vitae sanctimoniam, quam dignitatis gradus postulat, excitemus...

... Comenzaremos, por lo tanto, queridos hijos, Nuestra exhortación, excitándoos a aquella santidad de vida que requiere vuestra dignidad...

Sacerdotali munere haud nostro nos fungimur nomine, sed

Nosotros, los sacerdotes, no ejercemos la función sacerdotal en nombre

²³⁰ SAN ÁMBROSIO, *In Pt.* 40, n.30: ML 14,1082.

²³¹ SAN JERÓNIMO, *Epist. 15 ad Damasum*: ML 22,355.

Christi Iesu. Sic nos, inquit Apostolus, existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei (1 Cor 4,1); pro Christo ergo legatione fungimur (2 Cor 5,20). Hac nempe de causa Christus ipse, non ad servorum, sed ad amicorum numerum nos adscripsit: lam non dicam vos servos... Vos autem dixi amicos: quia omnia quaecumque audivi a Patre meo, nota feci vobis... Elegi vos, et posui vos ut eatis, et fructum affertis (Io 15,15-16).

747 Est igitur nobis persona Christi gerenda: legatio vero ab ipso data sic obeunda, ut quo ille intendit, eo nos pertingamus. Quoniam vero idem velle idem nolle, ea demum firma amicitia est; tenemur, ut amici, hoc sentire in nobis, quod et in Christo Iesu, qui est sanctus, innocens, impollutus (Hebr 7,26): ut legati ab eo, debemus doctrinis eius ac legi celeberrime fidem hominum, easdem nimirum nos ipsi primum servantes: ut potestatis eius participes ad animos vinculis culparum levandos, conari nos omni studio oportet ne illis implicemur. At maxime ut ministri eius in praecellentissimo sacrificio, quod perenni virtute pro mundi vita innovatur, debemus ea animi conformatione uti, qua ille ad aram crucis seipsum obtulit hostiam immaculatam Deo. Nam si olim, in specie solummodo ac figura, tanta a sacerdotibus postulabatur sanctitas; ecquid a nobis, cum victima est Christus?

La santidad en el ejercicio del ministerio

748 Ista Nos cum adeo inculcamos, illud nihilo minus sacerdotem admonemus, non sibi demum soli vivendum sancte: ipse enim vero est operarius, quem Christus exiit... conducere in vineam suam (Mt 20,1). Eius igitur